
1

Decreto n. 6 del 22/02/2022

Pubblicazione n. __________ del 22/02/2022

OGGETTO: Associazione Culturale Musicale “I Filarmonici di Benevento”. Concessione
Patrocinio morale della Provincia di Benevento per la VIII Stagione Concertistica
dell’Orchestra Filarmonica di Benevento –- Atto di indirizzo.

IL VICE PRESIDENTE

Vista la nota assunta al prot. al n.3673 del 17.2.2022 a firma del Segretario Artistico Vittorio Coviello
dell’Associazione Culturale Musicale “I Filarmonici di Benevento”, con sede in San Nicola Manfredi (BN) in
via Basso Casale, n. 40, con la quale si comunica che è stata promossa per l’anno 2022 la VIII Stagione
Concertistica dell’Orchestra Filarmonica di Benevento e si richiede il Patrocinio morale dell’evento;

Sottolineato che l’Orchestra Filarmonica di Benevento, voluta dall’Associazione Culturale Musicale “I
Filarmonici di Benevento”, è un’istituzione di grande prestigio che coinvolge, per la Direzione Artistica di
Beatrice Rana, settanta musicisti i quali, sulla scorta della tradizione culturale musicale sannita, hanno saputo
proporre ad un vasto pubblico non solo locale e con grande successo pagine straordinarie della musica,
suscitando un apprezzamento da poter vantare ormai da tempo la Direzione artistica onoraria del Maestro Sir
Antonio Pappano, originario di Castelfranco in Miscano (BN), e molto sensibile ed impegnato in iniziative a
favore dei musicisti sanniti;

Tenuto conto che obiettivo dell’Associazione Culturale Musicale “I Filarmonici di Benevento” e dell’Orchestra
Filarmonica di Benevento è quello di valorizzare le sensibilità artistiche, culturali e musicali locali per un
percorso di crescita complessivo della società civile sannita, nonché di tenere vivo ed anzi rafforzare il legame
tradizionale con il patrimonio culturale musicale;

Valutato che gli intendimenti sia dell’Associazione che dell’Orchestra Filarmonica sono in linea con gli
impegni programmatici dell’Amministrazione attiva per quanto riguarda sia la salvaguardia e la conservazione
della memoria storica locale, sia per lo sviluppo nel suo complesso della società civile attraverso i percorsi
culturali;

Visto il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di
proprietà della Provincia approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.26 del 18.5.2011;

Ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza sopradescritta, per le rilevanti finalità che l’evento si propone di
conseguire;

Visti:
• il D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

pvivolo
Typewritten text
454



2

• lo Statuto Provinciale;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI CONCEDERE il Patrocinio morale della Provincia di Benevento all’Associazione Culturale
Musicale “I Filarmonici di Benevento”, con sede in San Nicola Manfredi (BN) in via Basso Casale, n.
40, per la VIII Stagione Concertistica dell’Orchestra Filarmonica di Benevento;
DI AUTORIZZARE l’Associazione Culturale Musicale “I Filarmonici di Benevento” ad apporre “il logo”
della Provincia di Benevento con la dicitura “Con il patrocinio del Provincia di Benevento” sul
materiale pubblicitario dell’evento da realizzare;
DI TRASMETTERE copia del presente Decreto al Segretario Artistico Vittorio Coviello dell’Associazione
Culturale Musicale “I Filarmonici di Benevento”.

Il Vice Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



3

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 6 del 22/02/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
22/02/2022

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
454


